p̄ volūtate at

ip̄am

gloza

et p̄ocutiue

v̄m̄ p̄mit̄ et p̄ r̄f̄ionē approbavit̄ et

datū de h̄ dilectōe dei dicitur p̄mū. Quia ori
 gine dilio p̄ximū dicitur p̄mū q̄ dicit
 beatus Ioh̄es p̄ma canōna. 2^o Quia nō diligit
 sicut sūū quē videt / deū quē nō videt quō p̄
 dilige. Et sic p̄ p̄mū. **Carita tui considi** q̄
 totū et p̄mū idem sūt ut h̄ 3^o p̄mū. Et
 ideo dilige deū ex toto corde et ex tō aīa et
 sic de alijs ē dilige ex corde p̄fco vel p̄fca aīa
 2^o 2^o p̄fca aut aliquid dicitur dupl̄. 1^o
 q̄ nichil sibi deest de p̄fōne p̄fco / alio mō
 q̄ nichil sibi deest de p̄fōne sibi debita ut
 op̄tenti sicut h̄o medioare statuz d̄ p̄fco q̄
 tratis licet nō h̄at quāz p̄p̄antis. Sic igit̄
 arripēdo p̄fco p̄mo mō sic implet̄ p̄ceptū
 dilōnis i patria q̄ mōs ibi fert̄ in deū tō
 lit̄ et p̄fco quātū sibi ē posse et sine aliq̄
 mērupōe et p̄m̄ hoc dicit Aug⁹ i libro de
 p̄fōne iustiac q̄ mādātū caritatis solū ipl̄o
 bit̄ i patria ubi cēt caritas p̄fca. Et ac̄ acci
 piat̄ s̄dō mō sic ipl̄ebit̄ i via q̄ nichil dila
 gū tōtū deū. Ita em̄ p̄fco debet iesse ex debi
 to nēritat̄ et hoc sufficit ad s̄b̄itē / diligez
 igit̄ deū ex toto corde ē sic dilige deū q̄ m̄
 ih̄l diligit̄ tōtū ip̄m. **Et d̄m̄ aut̄ sic est**
h̄uit diliges p̄ximū tuū sicut teip̄m i ad cā
 de beatitudiz ad quā diliges te. In h̄is duobz
 mādātis tota lex p̄ndet et p̄fco sicut em̄ i
 i speculans om̄s conclusiōes depedet ex hoc
 p̄ncipio de quobz affirmatō vel negatō. i sic
 i op̄abilibz oīa depedet ex dilōne dei p̄m̄
 et tōm̄ ex dilōne p̄x̄m̄ p̄ hoc oīa mādātā leḡ
 et mōmōnes nō sūt nisi quēda expl̄atiōnes
 istoz mādātōz q̄ oīa ordiant̄ ad dilōne dei et
 p̄ximū ut patet it̄uēt̄. Et sicut doctrina p̄
 p̄fctōe ad hoc ordinat̄. **Congregatis aut̄**
ph̄isicis h̄it tōm̄ ondit̄ ph̄isicos et cōdūto
 res tōtū errorē adherendo. Ad cuius euidē
 tiā considi q̄ licet ph̄isici et legisperiti cog
 nouerūt in p̄ncipio ih̄m eē verū xpm̄
 i p̄ gn̄s verū deū et hōis ut sup̄ d̄m̄ ē
 talis p̄c̄ sup̄ illo. **Hic est h̄eres.** q̄ tōm̄
 ḡteperūt contra eū odiū et rancōrē ideo
 h̄et vera estimatō corrupta ē i eis aliquo
 mō ut deū ē sup̄. Et ideo it̄eperūt ip̄m ne
 gare et p̄sequi tamq̄ blasphemū q̄ dicebat
 se eē filiū dei et p̄ gn̄s it̄p̄ebat corrupē
 s̄p̄tūras et d̄p̄narē que loquebat̄ de eū
 diuinitate. p̄ qd̄ x̄p̄t̄ fatuclat̄ eis istam

h̄o mō
 1

quēm de x̄p̄o. **Quis filius ē dicit ei dauid**
 solū s̄z diuinitate negādo. **Aut illis arguēdo**
s̄z tōtū quō igit̄ dauid i s̄m̄ i s̄m̄ s̄o
ip̄m̄at̄ vocat̄ eū d̄m̄ dices d̄xit d̄s d̄m̄
meo. Et em̄ ista s̄p̄tūra deb̄ copom̄ sicut d̄
 illigi de x̄p̄o p̄z q̄ ip̄i ph̄isici nō negauerūt
 hoc v̄mo ḡteperūt hoc. **sed a d̄xt̄is meis**
Ecce aut̄ a d̄xt̄is v̄mo mō arripit̄ p̄o
equāitate et sic x̄p̄t̄ p̄m̄ q̄ de9 p̄det ad d̄xt̄
trā alio mō ē eē in potioribz boīs et hoc
mō ḡneit̄ x̄p̄o s̄m̄ h̄uān̄tē q̄ ut sic im̄t̄
p̄est angl̄is donec p̄nā iūm̄os tuos
illud oplebit̄ i iudicō q̄ oīa p̄fco s̄b̄itē
ent̄ h̄o x̄p̄o. Si igit̄ dauid vocat̄ eū d̄m̄
quō filius eius ē q̄ d̄ tū s̄m̄ nām h̄uānā s̄z
filius dauid et p̄ gn̄s eo inferior. o3 pone
i eo alia nām p̄ quā d̄s eius sit et eo sup̄
o3 h̄et aut̄ ē nā d̄m̄. Et in x̄p̄o s̄z d̄m̄
naturē s̄z d̄m̄ et h̄uānā. Et nemo potat̄
r̄ndē q̄ nō potat̄ s̄p̄tūra negat̄. Consi
tamē q̄ iudei modernū d̄m̄tate negat̄ d̄
cūt p̄d̄cām aut̄ d̄cām eē ad h̄ū de ab̄ra
ham et q̄ eleazar d̄s̄p̄ensatō dom̄ ab̄ra
ham s̄z h̄it p̄m̄ ages deo gn̄s de victoriā quā
habuit de quibz regibz ut h̄a gen̄ x̄m̄ p̄
victoriā apparuit d̄s ab̄rahe dices. Ioh̄i u
timē ab̄rahā ego protector tuus s̄i et merita
tua iūm̄is. Dicit igit̄ q̄ eleazar loquit̄ sic
d̄xit d̄s. i d̄s de9 cel̄ q̄ ē d̄s em̄ d̄m̄
meo. ab̄rahā sed a d̄xt̄is meis q̄ refert̄
ut eū vt̄ v̄sū est ḡm̄tēdo ei an̄v̄lū et
p̄m̄ū. Et ista exp̄a p̄z s̄z p̄mo p̄ tōtū
p̄s̄ ubi ponit̄ p̄s̄ dauid etiā i h̄eb̄is quod
nō ponit̄ i p̄s̄ fas ab̄ alijs. Itē p̄ illud qd̄
s̄b̄dit̄ i p̄s̄ eodē. Ex v̄t̄ro ante h̄uāferū ḡm̄tē
te quod nō p̄t̄ d̄m̄ de ab̄rahā q̄ sit ḡm̄tē q̄
v̄t̄ro dei vel s̄b̄a et ante h̄uāferū i an̄ m̄d̄
tracōs sed solū p̄t̄ verificari de filio dei et
terū in fine p̄s̄ d̄m̄. Tu es sacerdos i et̄m̄ qd̄
nō p̄t̄ verificari de ab̄rahā qui nō fuit sacer
dos et dato q̄ fuis̄ tamē sacerdoti et̄m̄
potuisset fuisse in et̄m̄ sed solū x̄p̄i sacer
doti est in et̄m̄. Et tūc loquit̄ ē p̄m̄

Tunc locutus est
 Hic ondit̄ tercio iudeos eē iuste reprobandos

qz fuerit fictores bonitatis Et pmo dicitur
 qz qz saluato: pmo port huius fictoris motum
 2o ostendit motum niteplite effecti ubi ve
ant vobis scribe pma i d qz pmo saluato:
 hinc motum ostendit 2o hor motum a distis
 sine excludit sibi vos aut gotem aut fuit su
 pbia phycor et legessentor et hie supbia
 ostendit ex urbe pmo ex abusu sue pta
 ns 2o ex sitatione sue sitatis sibi oia
 agitur 3o ex ambicoe digt^o ubi Amat
aut pmos reabita Circa pmiu confidit q
 a tpe moysi fuerit constitutu a deo septuag
 ta senes etate et stia pucti qui cu moysi
 fuerit aut pti et dicebant iudices ordinarj
 qz ad ipos fiebat recurfus i dubijs causis ag
 ne ead cause no tractabant s; eis Et fuit
 illud obseruatu apud iudeos qua diu fuerit
 i ptae et hor e quod dicit hie saluator Eu
ona cathedra moysi i aucte iudicadi pmiu se
doni scribe et phice qz illi qui videbantur
 i pto ee magis periti ad hor eligebant. Oia
ergo quicunqz dixerit vobis facite qz platis
 qz pntans ead e obediendu nisi i hie q fut
 mat^o contra deu et fut hndi i reuocata q
 diu tollerant i offino suo quod p p exepu
 dant qui venerabat Saul rege licet fuerit
 cu ee malu et a deo reprobatu Opa autē
illor nota fut qz no fut imitandi i malis
 imo solum i bonis Illigant em onera quia
et iporbilia ead supra legis pcepta qstue
rat mltia ex suis traditib; sicut supra patuit
rad^o que erat subditis grama et iporbilia
Dixit aut suo noluit ea moue i modicu to
nati ad agendu talia noluit appone Et ex hor
patet qz ille q constituit lege aliqua licet no
fit subditu legi quatu adhor q pinnat p ho
me si contrariu fiat tamen obligat e ad le
ge implenda et graui^o pmittere a deo si fut
comnu qz eis transgressio grauior e pp standa
tu pp quod dicit sapiens Patet lege qua ipe
uileat Et ex de constitu calo Qu omis qd
quiss iure i alio statuit Ipe eode iure vni
debet Pat^o ead ex pcedis qz illi qui statu
entis in speciali onerit grauib; statutis s; i
magna et eudem neitate abueit sua pta
te hor fiebat phice et sibe vni dicit Aug^o
ad ianuariu Januarii loques de religioe ppi
ma Ipan religionē manū qua dñs in ihe
pp^o i paucissimis factis celebratoib; voluit

ee libera quida pmiu libe pmit onerib; adeo ut
 sic tollerabilior condico iudeor q no huame p
 supbia sed dms subiait i niteplite Oia
aut hie omi supbia phycor ex sitatoe pntat
qz hor fiebat ut cent i reuocata et hie in
ppto et hor e qd d^o Oia opa sua faciunt ut in
deant ab hoibus i pp glam huana qz videri
i bonis pp glam diuina no e malu s; magi
meritoriu vt sup dem e calo v Dilatant
philateia sua philateia pmiu qd d^o Jed^o erant
queda tarte i quib; scribebat decalogo ma
dator et ponebat illa tarte i capite ad mo
du corone p hor significabat qz debebat legem
i meoria hie pmiu qd dicit deut^o vi dicebat
aut philateia a philar qd e seruae et tans
qd e lex qz erat queda signa seruade legis
phice aut vt vident^o pte teteris religiois
faciebat sibi philateia sibi magis laia et sibi
bebat i eis decalogu de grossiori lra Et cade
ratoc faciebat fimbrias maiores i pallis suis
Que aut cent qz fimbrie dem e sup calo
v sup id Letigit fimbria vestimen^o ei^o
mat aut hie com ostendit supbia cor ex am
bicoe digtatis cu dicit Amat aute pmas re
cubitus i cenis Et hor dupli de causa s; rōe
 gule qz ibi ponit^o fertula meliora Et tōne pmo
 supbie quia ibi est locus honorabilior pmas
 cathedras i sinagogis ubi querebat hoies ad
 audiendu vbu dei et saluatores in foro i in
 loco patenti et vocat^o ab hoib; rabi Desiderat
em suam et actu docendi no est malu sed
meritoriu Et desiderat nome tantu hor est
malu et supbie pmiu si tamen desiderat nome
et actus magisterij ad hor ut pna nam habita
aliquis meli^o possit vni no e malu sed bonu qz
sed bonu doctor debet querit illa que facit
ad edificatoem sue doctrine Veruipm qz homo
no est mgr pncipalis sed solus deus no d^o
vna est mgr vr qz solus deus mter^o pte docē
millen illuminando seu qualem nullu bibe i fu
deno homo at docet exteri aliqua pponedo
ex quib; format^o fantasinata debita a qbus in
illius agens facili^o abstrahit spem mlti le p^o
i pnatoc hoie na em agit pna i mediu aut
atq amittat qbus na iuuat^o oms at vos
fris estis qz filij dei p rratoc et adoptionem
grē Et pmiu nolite vob vocat^o sup tra licet
n aliquis possit vocari p i tra tōne gnatoris
doctrine seu etat^o tamen solus deus e p pncipalis

auetoius

efficitur

spem nullu bibe

utis d^o

q ab eo solu habem^o aiam mltitud^o que est
 forma hois pr aut est ille qui dat form Reg
 vorem in gr. sicut ia supra expositu e Et
 q maior e vrm i vlt ce pm vitate et mlti
 vestre i pato ad officia hnditat/ pm decencia
 sui stas pp hor papa vocat se seruu seruo
 dei Qui aut se exaltat i pnti p supbia hu
 miliabit^r in fut^o p gehene pena. De aut
vobis scribe ppostu saluator ondit ppostu mo
tiu quod est supbia. hic ondit et mltiplic
effm Et diuidit i d ptes q pmo describit
ex mltiplic effm ppostu culpa 2^o subing^t
pena sibi Supra Luca pmi 2 adu^o q
ppocris e silacio facta et ideo oppo^o vitati
veritas triplex e. sct doctrine iusticie et vob
Et ideo diuidit^r m tres ptes q pmo ondit
qualit phice corrupebant p ppostu vita
tem doctrine 2^o ide ondit de vitate iustie
sibi De vobis scribe et phice ppostu qui
ditur 3^o idem onditur de veritate iustie
vite sibi De vobis scribe et phice q mada
te Luca pmi conf^o q doctrina legis ad
ta ordmabat^r viz ad cognicoe xpi i lege
promissi / 2^o ad salutis expectaco^o p mada
toiu mpletioe ut supra dom e calo xix Si
vris ad vita ingredi serua madata. Et ideo di
uidit i tres ptes pm q ista ta p ppostu
corrupebat phice / 2^a ibi De vobis scribe et
phice ppostu q dicit^r 3^a ibi De vobis dices
rei. Conf^o aut q i omibz istis effibz ppostu
ppont^r her dno de que maledicoe fig^r Luca
ro e q in lege veteri ponit^r bndicoes ob
feruatis legem et maledicoes mtrigredientibz
eam ut haur deut xviii ita i euang^o ponit^r
bndicoes ut haur est calo v et hor effm mlt
toiu Et contine ponit^r maledicoes cor ppo
ritate false iustie silantes. dicit igit^r De vob
scribe et phice q claudu^r regni celoz. Reg
ni celoz caput^r hic pro bndicoe etna hostiu
p quod mtriat^r ad ipam e xpc pm qd d^r p^omut
Job x Ego su hostiu p me fig^r mtrioet sal
nabit^r Flauis aut qua aperit^r hoc hostiu
vt claudu^r e doctrina pp quod auctoritas doc^o
di vocat^r clauis fac^r ut h^r luc xix et ideo p
pmā doctrina apit^r hoc hostiu et p flaz doc
etna claudu^r igit^r q scribe et phice auctores
que fut^r in lege et pphie de xpo corrupe
bant ut vifid est calo pte^o Iaco claudu^r

phice

ad mlti vni
dei obseruati

regni celoz ante hoies / eos a fide et notitia
 xpi auferendo Iaco sequit^r vob non mtriat^r
a cognicoe qua habuerat de xpo p odium et tu
toie rousi fut^r in curia ut vifid e calo pte^o et
calo xxi nec mtrioetes i mtrioe volentes q
les erat simplices sinitis mtrioe q p ipos pph
icos fuerat decepti et a fide xpi p maior pre
aueri. De vob scribe hic ondit quali
corrupebat vitate doctrine i hie que pon
net ad salute. dicebat em q obser
uare legem mtrio erat / ondi ad salute
qd e flm q mlti gentiles fut^r saluati ut Job
et plures alij. Et suppone aut hie fl^r des
cribat^r antiq^o doctores hebrei p auctores et
castra ut possint gnt^r aliquos de gentilitate
ad iudayssim^o et hor e quod dicit^r hic qui
ecutus et ardam ut faciatis vni p^opheta
legis p^opheta em legis dicebat^r ille q de ge
ntilitate ad iudayssim^o gnt^rebat. Et tu fact^r fut^r
factus eu filiu gehene q p mala vita suam
ipm i moribz corrupebat. Et addit^r dicit^r q
vob q ille sic i moribz depuato ad gentilitate
reuerbat^r et sic erat aposto i lege qua pro
miserat obseruare et sic i moribz i fide
peccabat. Et aut^r factus illi q mtrioe labo
rante ad hoc q possint aliqui ad statu relig
onis adduci. Et tu adducto fut^r p mala ex
pla ipm apostotat^r factus et sic nouiss^r era
fuit peiora p^oph^o / De vobis dices rei sic
com ondit quali corrupebat vitate doctrine
i hie que pmet^r ad actu latrice au^o acto est
hurae moos debito ter iuramentu obseruare
phice em et scribe cupiditate moos q illi q
unabat^r p aurū templi erat obligat^r aliq^o
Et illi qui unabat^r p aurū templi erat obli
gat^r sacerdotibz i certa portione auri. Et
erat pcedebat ex cupiditate ut dom^o Et in
em malibz non e aliq^o sitas nisi iquatu
ordmab^r ad cultu dñi. Ad hoc aut^r dicit^r q
dmabat^r templu auri aut^r quo operu^r
parietes templi ita magis ordmabat^r ad
decoru templi pp quod dicit^r Dices rei q
erant i curie et alios i curie inducib^r
Quid e magis aurū aut^r replu quod sinitis
templu q d nlli e dubiu qui templu mtrio
est / rone pceda. Et quicunq^o unabat^r i auri
magis e i no p^orat^r nec est in aliq^o obligat^r
qui aut^r unat^r i dono quod e sup^r illud / dicit^r
i obligatus e ad soluendu certu quatu^r valet

aliq

mtrio

*

*

p replu dei nec pcedat nec erit

illud domi Et ipse error sibi procedebat ex cu-
 piditate pp quod subdit reca quid e man-
domi vel altare quod sacrificat domi. q. d.
 ipm altare qd si quis tunc oblatorem fecisset deo
 alibi i altari et qd in altari quod erat i templo
 no erat acceptabil deo immo i hoc reuertebat ar
 mo sarlegu. Addit etia fidam iohes ad hoc. Qui
aut iurat in altari iurat i eo et i omnibz que
sunt sup illud. Et quo pr q unanm quod fit
in altari i iudic illud quod fit in dono quod
e sup altare et no cogit et sic se habet ad id.
 sicut totu ad pte. Addit etia tna iohes ad hoc
dicens. Et iurat i templo et q em replu car
admant ad omni cultu. Ideo deus spali mo
stiat in templo. Ideo iurat p replu iurat
p dei qui colit in templo et hoc e man q
iurat i dono quod sibi offerat. Et iurat et
aut i iuramtu den p ex m. Et qui iurat i celo
et q sicut den est supra celo quito q iurat
p rehu iurat quod dno p ipm den iquatu
uno dina reuertet spali mo in celo. De vo
bis scribe et phisei et ypocrite q dicitis. Sic
ondit quali phisei corripcebat veritate iusticie
ypocriti. q illa q erat pui ponderu mltu
reputabat. ad silatorem sanctitatis. et illa que
erat maioris ueritatis ad salute crepnebat. Et
hoc e quod d. denmatis metam ancti et a
immi. hoc pt intelligi duplx vno mo i v su
q sicut i iustri templi accipent decimas a pto.
tanti de illis acceptis a pto et de hijs que
habebat ex labore suo decimas reddebat sumo
sacerdoti ut hetur nu xviii. et ideo ad silatores
sanctitatis reddebat eis de minimis. hoc eia fa
ciat i iohes cupiditat. ut p exempli sui idu
reit ipm ad reddedu sibi decimas de omnibz
usq ad minna. Alio pt intelligi i v alioz q p
doctina sua idirent ad strite soluedu sibi. ut
fit sens q decimatis. i. decimas doretis et de
linguit que grauiora sut lege. hoc sibi duplx
mltr vno mo i v su. q ista q magne nra
erat fare. omitebat. Alio mo q alios ad ra
ha obseruanda inique negagebat. Sicut facit
sacerdes ecclie et prelati qui solite arguit
et argui peccat subditos de reddico decimaz
et consiliu que eis debent. et paru curat si
i omnibus maioribus iuoluar. Tunc aut sint
illa maiora a phiseis neglecta subdit. iudicium
man et fide. fides ipozt debitu ordine hois
ad deu. iudicium aut ipozt debitu ordine hois
ad proximi i hijs que hnt rone debiti i mia

pm
crat

decima
lv

iv al
orp

aut i hys que hnt rone domi Et ead i istis
 rbus intelligit omnia illa que fit nra ad sa-
 lute. Sequitur. Et hoc oportuit fare. tanq mag
nra. et illa non omite tanq miora bona
hoc aut dixit ne forte ex vobis predas ardet
aliquo q no eet boni trade decimas de minimis
Duces ceti. vocat eos duces. qz hebat regere
ipm. et reos qz ptebat mltum scriptur.
dices et mltu curadu de minimis et paru
de magnis. pp quod subdit. exrolantes culice
i minna. cu diligencia pquiretes et tractates.
camelu aut glutieres. i. illa que fit ponderu
pro nichilo reputates. qz camelus e au mag
ni et ponderosu. De vobis scribe. hic con
ondit quali corripcebat veritate vite. Et post
tra exempla i rebus exteriorib. phisei aut ad
ontates mundicie qz debebat ascendere i replu
ad oradu pmo lauabat vtesha et vestimenta
et rosalia et paru curabat de mteiori mundicia
Et hoc est qd dicit. Qui mundatis quod defors
est. intus aut pleni estis rapina et inuidia
et hoc erat magna tentas. qz mundicia exteri
or no e deo accepta nisi pp mundicia mteiore
pp hoc seq. phisee ecce munda pns quod mto
e calice et parabdis p mteiora em calice
et parabdis intelligit mcha. ite dno mteis
ex eius mundicia dependet bonitas exteriore
mundicie pp quod sequit. ut fiat et illud quod
defors e mdu. De vobis. hic po. m. ex m
qd erat i ppe actib. qz exteriore quisionem
habat honesta ut cooperiret malicia ocula
hoc e quod d. qz siles etas septehris dealbatus
et patet ha. De vobis. hic po. m. ex m
qd ressonat actus pdecessoru suoz. Ite em ph
zei ut vident nisi i v. pcedetm pmi ipos
ornabat et edificabat sepulchra pphaz a pdes
foribz mfectoz. Et hoc e quod d. Edificatis se
pulchra pphaz. Itaqz refrenis etas vobmetipis
qz filij estis eoz qui pphas occiderut. hoc em
ipi dicebat ut pz ex ha. imediate pte vbi d.
Si fuisset i diebus pmi mox. Et qz no so
hu erat filij pdecessoru suoz quatu ad nam
pd eia quatu ad mores subdit. implete. i.
implebitis mensura pmi vroz. qd e factu qz
occiderut ipm. cuius serui fuerut pphie qz fue
rut a pribus iudeoz occisi. Et ideo phisei imple
uerut mensura pmi suoz eos i malicia excedo do
quedo. Serpentes gemma vipaz. Postq